

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ</p>	ENDEREÇO: AV. SÃO PEDRO 752 - CEN		
	CNPJ: 84.263.862 / 0001 - 05		
	CEP: 68618-000		
	SINAPI - 06/2022 - Pará	SEDOP - 05/2022 - Pará	
CONSTRUÇÃO DO MURO DA ESCOLA GETULIO VARGAS VILA		B D I (%)	25,70%

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	260213	SEDOP	Muro em alvenaria, rebocado e pintado 2 faces (h=2.0m)	M	1,000	586,23	586,23
Composição Auxiliar	010269	SEDOP	Locação planimétrica de linha	M	1,000	1,83	1,83
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	0,090	92,07	8,28
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual até 1.50m de profundidade	m³	0,090	51,21	4,60
Composição Auxiliar	040025	SEDOP	Fundação corrida com seixo	m³	0,090	673,34	60,60
Composição Auxiliar	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,018	3.274,39	58,93
Composição Auxiliar	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	2,000	68,22	136,44
Composição Auxiliar	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	4,100	10,87	44,56
Composição Auxiliar	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	4,100	44,44	182,20
Composição Auxiliar	150125	SEDOP	PVA externa sem superf. preparada	m²	4,100	14,91	61,13
Composição Auxiliar	040026	SEDOP	Baldrame em conc. ciclópico c/pedra preta incl. forma	m³	0,023	1.202,79	27,66

2.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130492	SEDOP	Calçada (incl. alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	1,000	114,84	114,84
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual até 1.50m de profundidade	m³	0,020	51,21	1,02
Composição Auxiliar	040025	SEDOP	Fundação corrida com seixo	m³	0,020	673,34	13,46
Composição Auxiliar	130584	SEDOP	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm	m²	1,000	91,95	91,95
Composição Auxiliar	040026	SEDOP	Baldrame em conc. ciclópico c/pedra preta incl. forma	m³	0,007	1.202,79	8,41

3.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	090822	SEDOP	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)	m²	1,000	401,09	401,09
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	17,13	34,26
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	21,29	42,58
Composição Auxiliar	110141	SEDOP	Argamassa de cimento e areia 1:4	m³	0,050	515,11	25,75
Insumo	D00087	SEDOP	Portão de ferro em metalom (inc. pint. ant. cor)	m²	1,000	298,50	298,50